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A pénzügyi bizottság szerint: 
ne vegyen részt a város a költséges 

embervédelmi kiállításon
A város törvényhatóságának pénzügyi 

bizottsága csütörtökön déltt'án ülést tartott, 
melyen letárgyalta*. a szombati rendkívüli 
közgyűlés elé terjesztendő tárgyakat: a vá 
ros részvéteiét a nyáton rendezendő nem 
zetközi embervédelml kiállításon, a Föld 
hitelintézettől felveendő kétmilliárdnyi köl
csön és a felépítendő uj 18 tanyai Iskola 
úgyél.

Az embervédelmi kiállítás 

jelentőségét dr. Nyúl Tóth Pál tanácsnok 
Ismertette. Bejelentette, hogy mivel tudo
mása szerint a főorvosi hivatal nem tartja 
célszerűnek a kiállításon a városnak tgSz- 
•"gügyi anyaggal való részvételét, vegyen 
részt a város gazdasági anyaggal. Ez azért 
is fontos lenne, mert, nemzetközi lévén a 
kiállítás, a külföld még jobban megisme né 
a kecskeméti gyümölcsöt, melynek kiszál 
ntása elé Így még nagyobb piac tárulna. A 
kiállításon egy négyzetméternyi hely egy
millió koronába kerül, a kecskeméti anyag 
i8 négyzetméteren elhelyezhető. Az összes 
költségek mintegy 60 millióra rúgnának. Ez 
az összeg a költségvetésben felvéve nin
csen, azonban az elhagyó t gyermekek ré
szére előirányzóit es felszabaduló 120 mil
lió fedezelül tzolgáihatns.

A pénzügyi bizottság hangulata mindjárt 
az előadó Ismertetése ulán a városnak az 
embervédelmi kullitáson való részvétele 
ellen fogtalt állást. Nemere Gyula a kiállítás 
rendezését nem tartja egyébnek, mint egyes 
urak nr-gyzási vágyának. Dr. Jámbor József 
pedig azt hangoztatia, hogy t kiállításon viló 
részvétel helyett sokkal cétszciűbh, ha Kecs
kemétről minél többen megtekintik a kiállí
tást. Az elnöklő Dékány Lászió h polgármes
ter végül is szavazás alá bocsátotta a kerdé t. 
A pénzügyi bizottság egyhangúig eihatá- 
roz'a, hogy a rendkívüli közgyú.ésnek néni 
javasolja a kiállításon való részvételét.

Mint érdeki-6 lényt felemlítjük, hogy Deh 
récén pénzügyi bizottsága szintén hasonló 
ha'ározetot hozott, a közgydés azonban 
hozzájárult a kiáltáson való részvételhez.

Tizennyolc uj tanyai iskola.
Dr. Nyúl Tóth Pál tanácsnok terjesztette 

elő a tanács javaslatát, mely a múlt évben 
fel pitett 12 tanyai isko a után újabb 18 
iskola felépítését célozza. Ennek megváló 
sitáaa mér hosszú időre befejezéshez 
juttatja sz épllkezéil akciót. Az iskolákat 
állami támogatással építenék fel. Az átl«m 
5 milliárdra és 400 millióra becsülvén az 
iskolák felépítésének költségeit, az épiike- 
zé h z 3 mllliárddal járulna hozzá Az állam

váro3n:k 2 milliárd és 400

i

által számított összeg azonban nem ele 
gendő, mivel 10 helyen még telket Is kell 
venni, így 
millió helyeit 3 és fél ralillárdba kerülne 
az építkezés. Ezt az összeget államkölcsön 
álján lehetne fedezni a Nemzeti Bank min 
denkorl kamatlába mellett.

Az építendő iskola közül miniszteri 
utasításra az egytantermesekhez két hold, a 
két tantermesekhez pedig három hold te
rületet csatolnak, a testnevelés céljaira 
pedig 400 négyzetmétert. A tanítók java
dalmazásukat z föld minősége szerinti 
arányban krpják.

A pénzügyi bizottság egyhangúlag elfo
gadta a tanácsi javaslatot.

Kétmilliárd kölcsön.
A Földhitelintézettől felveendő kétmil 

liárdnyi kölcsönt Farkas D.-zíő jegyző 
referálta. A kölcsön a későbbi 20 milliárd 
kölcsönnek előlege, a Földhitelintézet junlus 
30 án lejáró és a Villanygyár által aláirt 
váltóra adja 9 százalék kamat mellett. A 
kölcsönt beruházásokra használják fel.

A pénzügyi bizottság ezt a jsvssla ot ia 
elfogadta.

A kormány 10 millió aranykorona terme
lési hitelt bocsái a mezőgazdaság rendel 
kelésére. — A pártköz* értekezlet hétfőre 
halasztóin a titkos társaságok igyének 
tárgyalását. — A soproni dic-érdisiák ki p 
lelókolonlát alapítanak a Fertő tó mellet*.
— A mai minisztertanács foglalkozik sz 
üzlethelyiségek feiszzbadifisának kérdésével.
— A tóvárosi tanítók havi létminimum? 
kétmi l ó korona. — A demokratikus ellen
zéki pállok a B/Ihleu kormányt nem tar ják 
alkalmasnak a psrlnmenl! béke megférem 
lésére. — A terei cvárosi sertésvásáron 
esnek az arak. — M gjelentek sz uj 16 és 
20 filléres bélyeget. — A gabonalőz dén 
nagy féle ben vásároljak a búzát és tengerit
— Az Iparosok május 22 én országos 
gyű'éseri követelik »z egyfázisú forgalmi 
adórendszer életbeléptetését, a fény űzési 
adó eltörlés é'. és a muckáibiztositó pénzláiak 
megreformálását.

Május 12 én lesz Oenfben a uemzHkőzi 
útlevílkonferencla.—NémetországnakO osr 
orszáj-gzl v-.:ó megegyezése ellen F.ar.ciaor 
szár; Romániával és Ju.o.zláviával szövet
kezik. — A lengyel miniszterelnököt finné 
pélyesen fogadták Becsben. — Egy bécsi 
orvos Maláriával R^cgyiija s paralizlst. — 
Amerikában óránkén. 15 embe t pusziit el 
az automobil.

!

Bicsérdy Mester.
Befejező közlemény.

A böjtöléssel, mozgással és a céltudatos, 
óvatos gyflmölC5k09ztra való áltéré,se! a 
Mester minden betegséget gyógyit. E téren 
csodálatos eredményeket tud felmutatni. 
Egynek magam is szerencsés tanúja vol 
lám Sokat Ismerek hallásból, nagyon sokat 
a Mest-r előadásából. Hülés, vese , máj , 
tüdöbajok, rák s'b. a legnehezebb esetek
ben gyógyullak a Mester személyes utasí
tásai szerint, sőt több ízben tőle távol a 
betegnek erős akarattal keresztül vitt önkén
tes eljárása folytán. A gyógyulások elő- 
segítőjéül, mint legfontosabb orvosságot, a 
természetadta gyümölcsöket, illetőleg azok 
kisajtolt nedvét alkalmazza. A gyümölcs 
tartalmazza a legtöbb és legfontosabb vita
minokat, továbbá azokat az anyagokat, me
lyek a tisztítás és tápinyagáthssonltás mun
káját a legtökéletesebben végzik. Elsőrendű 
helyet foglal el közöttük a citrom és az 
alma, melynek l*gpompá»abb faja a balul. 
A b-r.uük ta'áihaló vegyi anyagok, első
sorban a vitaminok, baktériumölő, tisztitó 
és a szervezet sejtjeit regeneráló hatásúik- 
Áronban a betegnek ezek-t i# ú'asltás sze
rint, nértékleteseu szabad felhasználni.

A koplalás, továbbá a gyümölcsök tlsz- 
l'ió és építő munkáján kívül Igénybe veszi 
a M'aler még a termé.-ze'adta gyóv.ym^- 
dok winden fajál. A levegő hatalmasan 
építő, erősl.ő befő yását a szervezetbe oly 
mértékben k használja, hogy még az egész
séges tanítvány számára is előírja, hogy 
naponkén* diákat ;ő!tsön szabadban minél 
födet'enebb testtel, sót amikor lehet, mezít
láb sétáljon, hoijy a bőr ^zabid kiválasztó 
munkájának ú.at engedje.’. A mélylégzés 
és légfü’dö mindennapos gyakorl.-.t legyen.

A másik fontos gyógyeszköz a víz. Mos
dás, fürdő.és a test minden részének ép 
< ly mindennapos kívánalma, m int az *'c- 
bőrnek, vagy a kéznek. A levegő és víz 
együttes ha’ását még az Ivóvízben is ér
vényre juttatja, mert megköveteli, hogy aki 
csak teheti, t sz a patak, vagy fo'yóvízet 
igyék. Smmiesetre kútvlzct, ami n<m tar- 
taimazh:tja a levegő által a víznek jutatott 
életanyagokat. Például az ál'atot hez a fel, 
mely Inkább issza az állott pocsolyavizet, 
mint az embri fútv'zél. Az ásványvizek 
egyálla>ában kerülmdők, mert ásványi 'iav» 
kát taitelmazrak, m- lv Hsóbbr-.ndű . nys- 
s< I — miit ■ pi.lk, „yógxM.Kl —
feldo’gozhílatlanok » szerver: f ‘z'mára. 
Ezér* konyhasót sem szabid rz éteib; tenni 
és semmiféle fűszert.

A napnak baktériumölő és gyó;;yh?'á:a 
közismert A M-*sfer sem hagyja khkná- 

Borkimérésünkben a következő árak melléit mérjük:
ó riziing(édeskés) 
ó burgundi

Uj bor 9,000 K ó riziing(édeskés) 14,000 K
Ó kadarka 12,000 K ó burgundi 16,000 K ; 1

10 liter vételnél, valamint vlszontelárusltókuak

Ó muskotály 18,000 K 
Ó szilván! édes 20,000 K 

; ringy árengedmény.
Merkúr R.-T.
Bethlen körút 10 arám.
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zatlanul. Vérszegények és tüdőbetegek ma ' 
is napluiáznak. ő minden betegétől meg 
követeli, hogy a napon mozogjon, amint 
az ágyból főikelve csak kél iépést tud Is 
tenni. N<pon való séta, úszás, sportolás 
elengedhetetlen követelménye.

A legérdekesebb természetes gyógyeröt 
a főidben találja meg. Cúzos, reumás, 
köszvényes tagoknak földdel beboritását 
az iszapkurákban Ismerjük, ó hüléses, 

zti.ódás állal stb. előálló sok belső bajnak 
gyógyszerét a földben találja meg. A felső 
humuszrélfg az, amely gyógyeröt tartalmaz, 
meit ez közlekedik a nappal, a levegővel. 
Ebmarást, kigyócsipést, heveny inficiálást 
a beteg testrésznek, vagy az egész testnek 
földdel való beboritásával, esetleg teljes 
beázásával is gyógyít. I yenkor a fö'd a 
bőr pórusain keresztül kiszívja a testből a 
méreganyagot, s mire órák mu Iával a test 
kikerül a főidből, vérvörös lesz és a kijött 
méregtől bűzös. A betegség azonban ti 
műik.

Mindezek ismerete mellett is figyeimez- 
letnl kivár.om a betegeket, kik az ő mód- 
szerével óhajtanának mcggyógyú'ni, hogy 
csakis akkor fogjanak hozzá, ha a Mester 
tanulásait alaposan ismerik, könyveit sok 
szór elolvasták, s az utasítások meggyőző
désűkké, vérüíké váltak. Mert csak az I 

gyógyul meg gyorsan, aki hisz az ő ta- 
nainik erejében, aki képes is az ő utasl- 
rábainak keresztülvitelére. A Mester élttét 
teszi fel zna, hogy biztos a gyógyulás, ha 
mindenben őt követi a tanítvány. Soha 
tanítványhoz se forduljon a beteg kétkedé
seiben, hanem egyenesen a Mesterhez Ma 
még csak ő van sz életművészet öntudati 
fokán s zml az ö szuggeszliv hatalmában 
áll, arra tanítványai nem képesek.

A ludas nélkül való beavatkozás a szer 
vezet titkaiba pedig nem hogy tlőnyöket 
ho^na, sőt kárára van a szervezetnek.

A Uplákozás töményeit már nagy vo [ 
násokban kö.öltem. Most míg csak egy 
paranccsal egészítem ki. Keveset egyél s I 

amit eszei, úgy rágd meg, hogy e gyomor- i 
nak nagyon kevés végeznlvalója maradjon, | 

Egy falatnak 30—40 rágás kell. A ptiailin i 
itt keveredik az étellel s végzi az alapvető j 
emésztést. A so< rágás egyben hamar meg | 

is elégíti az ízlelő szerveket s beáll a meg- ’ 
telfség érzete, ami tntgóv a gyomor túl* 
terhelésétől. A mértékletesség törvényének ; 
ebben vsn természetes aiátámiszlója.

A Mester étrendjéhez közeledés első lé
pése a vegelárius táplálkozás, amit min
denki ismer. Második foka a nyerskoszt, 
aminek alkotó részei: a gyümölcsök, tej, 
tejki, vaj, sajt, túró, nyers paradicsom, 
paprika, hagyma. A zsiit olaj pótolja, ami 
növényi eredeiü, óla; vagy a növényi zsir. 
A sütött eledelekből ide csak egy tartóz 
hat, a korpakenyér sótaianul, meit a ke
nyér az egyetlen, melynek kérge sütéskor 
megakadályozza a vitaminok elpárolgását. 
Növényi alkatrészei azonban c?ak akkor 
táplálók, ha a gabona hánlolatlnul őröltetik 
lisztté.

A legmagasabb, ideális fok az állati ere- 
de ű tej és tejtermékek teljes elhagyása és 
a pirula gyümölcstápiálkozásia való átté
rés. Ezt azonban mai szervezet lefagyás 
nélkül alig bírja. Ide kell tökéletesednie az 
emberi szervezeinck, mert ez az út van szá
mára, mint magasabb fejlődési lehetőség, 
kijelölve.

Ezekben adiam nagy vonásokban Bi
csérdy Mester tanait. Ezer apró figyelmez 

telése, adat i, magytiázale, példája és bizo
nyítéka felsorolhatítlan e szűk helyet*. Hátra 
van még, hogy pár szót jelentőségéről szól 
jak. Orzdasági előnyei messzemenők. A 
nyerskosztos háztartásban a háziass?ooy 
anya és gyermekeinek gondozója lehet, 
nem kell féléidét a tűzhely mellett meg- 
aszalnia. A nyerskoszi kiadásai rgytlzed ré 
szét sem teszik a mti kiadásoknak. A tűz
hely kilehelő a házból, csdédlartás szűk 
séglelm, a megtakarított fűtőanyag a szo
bákat kétszeresen fű Ildi. Tiszta és szag 
mente.- lesz a lakás. — Lelki jelentőlége 
felmérhetetlen, önmegtartóztató, akaraterőt, 

hivő lelkeket nevel a Mester követése Szel 
lemi hatása az, hogy a lest nem lesz többé 
gátoló terhe a léleknek és az értelem szár
nyalásának, hanem temploma, amivé terem
tetett. Tele hassal még soha sem alkottak 
szellemi csodát. Az üres gyomor az elme 
sarkantyúja.

A Mester igaz tanítványai ptdig áldják 
azt a csodatevő hatalmat, ami az ő ember
szerető, nemes leikének adatott.

Soós Tamás 
vwvwwwwwwwwwwwvw-vw 
A rádiótulajdonosok védekez

zenek a villámcsapás ellen.
Mit kell csinálni a vezetékkel, 

ha zivatar van
A nyári időszakkai együ t beköszön:.nek 

a helyi zivatarok és mindazoknak, akiknek 
rádióké3zűléf üt van, kellő óvintézkedéseket 
keli alkslmaz.’iok a villámcsapások elháii 
fása c-.ljából. Az antenna ugyani* rendesen 
szabadban kifeszitell fémhuzal, mely való 
ságos villámhárító módján trfiaödik. Fon
tos tehát, hogy így esetleges vi'lám, mely 
az antennát éri, kényelmes utat találjon 
magának a földbe. E célból a következő 
szabáyok szigorú betartása kívánatos és 
szükséges:

1. Ha viliim iások vannak a közelben, 
melyeknek dörgését bálijuk, a készüléket 
használni semmi esetre sem szabad, ilyen
kor az antenna földelve legyen, ami azt 
jelenti, hogy az antennából a készülékbe 
vezető drótot össze kell kötni a földbe 
(vízvezetékhez) vezető dróttal (földvezetek 
kel) és legjobb, na a készüléket ebből’ a 
vezető körből ilyenkor teljesen klkepcsoljuk.

2. Fontos hogy az ar.tennavezelék és 
földvezeték ne legyen lú vékony, hanem 
legalább is 2 négyzefmilliméter kereszlmet 
sze'ű rézdrótból készüljön.

3 Szép időben is célszerű az antennát 
földeim, ha a készüléket nem haszná'juk, 
mert távollélúnkben Is hirtelen beköszönt 
hd a zivatar.

Ereknek az óvintézkedéseknek elmulasz 
tása nemcsak a készülékét, hanem az em
bert, lakást és házat Is veszélyezteti. Ezért 
a vtilémokozta károkért a rádiókészülék lu 
lajdonosát voné’áz felelősségre.

Az antenna földelésére kü ön aikaimas 
átkapcsolókat árusítanak, melyek a kapcsoló 
kés egyik helyzetében a földelt készülék
kel, másik helyzetében magával a földdel 
(földvezdékkel) kötik össze az antennát, 
úgy, hogy a készülék kikapcsolása és az 
antenna földelése egyellcnmozdulaftal végre
hajtható

Menekültek figyelmébe. A mene
külteket felkéri a vtzerőség, hogy ameny- 
nylbcn kiskertet óhajtanak, ha mái vin Is 
kiskertjük, jelentkezzenek Csatári János áll. 
tanítónál, Munkácsy utca 15 Ik szám alatt.

HÍREK.
Naptár.

1926 Április 17. Szombat. Katholikus í» ujgörög 
Anicét p. — Proteitán-.: Anicét tzr.; 56S6 3 liar 
S. Thasnia, M 2. I>. — Nap kél 5 óra 09 perc 
nyugszik 18 óra 51 perc — Hold kél 8 óra 26 perc 
nyugszik — óra — perc.

Idöjáráa. Túlnyomóan derült, száraz idő várható 
nappali felmelegedéssel.
,A ryógytterUrsk közűi április hónapban 

Csorba János (Gáspár András utca), Dówötör István 
(Rákócziul) és Pauli Péler (Jókai-utca 27) gyógy 
szertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

A képkiállitásból.
A Nemzeti Szalon ii»^ysiketű kecskeméti 

kiállítását állandóan igen sokan látogatják, 
lü önösöetr a déli és délutáni órákban, atol 
kor a kiállítás a szó szoros értelmében ta
lálkozó helye az előkelő, műpárloló közön 
ségnek A kiállításon eddig a Népbank, a 
Protestáns As'.zonyköi, Katona József, Ba 
’ázs Ignác, Seiler Magda, Szabó Józstfné, 
Krémén Sámuel, dr. Merétey Síndor vásá
roltak képeket, tnig löüb rr ű ?arat, valamint 
a pénzintézetek és társadalmi intézmények 
vásáriásai most vannak folyamatban. A ki 
állítás vezetősége kéri a vásárolni szánd' 
közöket, hogy vásárlásaikat minél előob 
tegyék meg, nehogy a vásárlás lebonyolí
tása az idő rövidség- miatt nehézségekbe 
ütközzék.

Ili említjük meg é* egyben felhívjuk a 
közönség figyelmét, hogy vasárnap délután 
a Prol. Asszony- é» L ánykör bállá! ren 
dez be a kiállítás közö rsége részére, hol 
mindenféle kitúró érni és innivaló várja a 
látogatókat.

A 25 értékes kép sorsolására kibocsátott 
5000 koronás sorsjegyek nagy kelendőség 
nek örvendenek. Sorsjegyek kapintőá a 
kiállítási pénztárnál, a Kath. Leányklub és 
Pro!. Leánykör tagjainál és szerkesztősé 
gür.kben.

— Hlvatnlvhsgáiat a kir. tanfelflgye 
lőségnól. Dr. Nemetn Arthur válás és 
közoktaiá:ügyi m. kir. minisz:erl tanácsos 
és Takáts Bél?, a kultuszminisztériumba 
beosztott kir. tanfelügyelő folyó hó 15 én 
hivatalaizsgálétoit tirtottak a helybeli kir. 
tar.felűgyeióségné'. Dr. Németh Artúr mi 
ni-zlen tanácsos a tapasztaltak feleit leg
teljesebb megelégedését nyilvániloPe.

— Cegléd bentmarad a kecskeméti 
azlnlkerflietbcn. Cegléd város polgár 
mestere ma hivala'Oz átiratban arról érlesi 
telte a várost, hogy Cegléd továbbra is a 
kecskeméti szint kerületben óhajt maradni 
Egyidejű ig közölte a poigáimester azt is, 
hogy a mozgóképbáz helyiségei csak a nyári 
időszakban állhatnak a társulat rendelkező 
sért, úgyhogy mindaddig, amíg a nzgy 
színpaddal tervezett ku'tuiház el nem ké 
szül, csak a nyári hónapokban tud a lár 
sulatnak hajlékot adni.

- Kedvezményt adnak a hősi sír
emlékek szállításánál. A városi tanács 
még f buár havában felirattal fordul! a 
belügyminiszterhez, hogy a világkiborúbrn 
cleset katonák emlékének megörökítésére 
f-iáiiitandó slrem'ékek vasúti nrálíitása al 
kaiméval eszközöljön ki díjmérséklést. A 
belügyminiszter ma válaszolt » kérelemre 
s értesítette a várost, hogy a kedvezmény 
nyújtása elől nem zárkózik el, a díjmér 
séklést aronbsn eseienklní keli kérni s a 
kérvényt a kereskedelemügyi minisztérium
hoz kell benyújtani.

— Az IparteatQlet elöljárósága pén 
teki ülésén dönt az Iparos Olthoa bérlete 
ügyében.

— A Nemzetközi ÁramlntavAaír, 
mint Ismeretes, f. hó 17 én, szombaton dél 
előtt 10 órakor nyílik meg Kedvezményes 
éiú jegyek Gyenes S. és Fial utóda cégnél 
kaphatók.
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* Mindenki lehet soffőr. A Royal- : 
Soffőriskola soffőrtanfolyamára jelentkezni j 
lehet még e héten a »Kecskeméti Lapok < I 
kiadóhivatalában, Kétiemp!om köz. — Tan
díj 1 500000 K, vizsgadij 300,000 K. Jelent 
ktzéskor 500,000 K élői g fizetendő.

— A hollandiai árvízkárosultakért. 
Hollandia nemesszivű, emberszerető népe 
meieg szeretettel fogadta otthonába a ma
gyar gyermekek ezreit. Most nagy elemi 
csípés, óriást írvlzveszedslem suitotta a 
barátságos hollandiai otthonokat. Szomoiu 
magyarországi tapasztalatokból tudjuk, mi
lyet károkét okoz az árvíz. Dr. Ravasz 
László a duusmdléki ref. egyhá: püspöke 
felhívta a magyar reformálusság figyelmét 
ni..-, hogy viszonozza a magyar társadalom 
Hollandia Irántunk tanúsított jóságát e jut
tassa el a Vbsárnapi templomi perselypén 
zeket az árvízkárosultak javára. — A kecs 
keméti ref. egyház vezetősége s folyó hó 
18 ikl, holnapi vasárnapi peiselypénzét je 
lölte ki erre a célra. E< alkalommal az 
istentisztelet alatt a m. kir. Operaház két 
művésze: Toronyi Qyula és Körmendy 
Á'pád énekel zsoliáráriákat.

— Hangverseny a színházban. Az 
Operaház néhány ismert tagja szombaton 
es vasárnap esti megás szlnvona ú hang- 
vetsenyt rendez a színházban. Közremfi 
ködnek: Nagy László zongraművész, Prn 
tér Biba primabsllerirts, Körmendy Árpád 
basszista, K. Paai Stefibe érukesnő és To
ronyi Oyula tenorisla. Az előadás iránt 
széiesköiű érdeklődés mutatkozik.

— Eljegyzés. Dr. Dózsa Dezső tör 
vényszéki jegyző eljegyezte Tóth Mariskát 
Aipárról.

— Köszönő levelet kapott a kecs
keméti MANSz a húsvéti ajéndéko 
kért. A MANSz a húsvéti ünnepekre 
nemeslelki adományozók jótékonysága foly
tán rzeretetcsomagokkal örvendeztette meg 
a Horthy szobában lakó kecskeméti fő 
iskolai hallgatókat. A küldött szeretet 
adományokért a következő levélben mond 
hálás köszönetét a budapesti vezetőség: 
A MANSz mélyen tisztelt Elnökségén'k 
Kecskemét. A kecskeméti nagylelkű magyar 
asszonyok a húsvéti ünnepek alkalmával 
megint elhamoddk fiainkat a szeretetnek, 
a jóságnak ajándékaival. Mily hálávzl mon 
dók ezért és eddigi sok sok jóságukért 
-•látás köszönetét. Tisztelettel kérem, ne 
meltózlassansk reám haragudni, hogy mi 
után a kecskeméti szobában csak öten ün
nepeltek, s miutám azokat bőven elláttam 
a csomag tpzdag tartalmából, adttm abból 
7 olyan nagyon szegény erdélyi búnak, 
rkia sohs, sehonnan nem kspnak egy falat 
élelmiszeri sem, akik éheznek, meri r.a 
ponta csak egyszer esznek silány menzai 
ebédel. Hí ezeknek őrömét mellőz 
tárták volna látni, tudom könnyebben 
m-egbocsátrnak, hogy a csomagot nem 
c-upán a kecskeméti szoba ót lakó
jának adtam, — akik már úgy is 
részesültek lakbfrkedvezményben, — hanem 
ezeknek » szerencsétleneknek, akikre senki 
sem gondol. Még egy bű öntet is be keil 
vallanom I 3 hónapja kórházban fekszik 
Grlel Endre erdélyi fiú, neki Is küldtem be 
egy kis csomigot. S ri szegény, mikor meg 
lattal Általam köszöni a kecskeméti drága 
telkeknek, hogy szomotú betegszobájába 
derűt varázsoltak azzal, hogy éreztették vele 
» szeretet hatalmát. Hálás köszönctemd 
•sőréiéivé, vagyok kiváló tisztelettel Buda
pest, 1926 április hó. Pálmay Lenke

— Megbízatás. A szakirányú iparos 
'‘nor.ci-.kon felügyelő bizottsága Szl»okay 
L’jos szakfelügyelői kórusának idejére az 
'gazostól teendők ellátásával Bdázs Sándor 
’pa"sk. rajztanárt bízta meg.

A Kereskedő Ifjak Egyesületének 
közgyűlése. A kecskeméti Kereskedő Ifjak 
tgy<süiete 1026 évi május hó 2 án tartja 
•sziújiió közgyü Ésél Sziláid/ Károly-utca 

0 alatt levő saját helyiségében, amelyre 
“l összes tagokat ét érdeklődőket ez 
ú’on tisztelettel meghívja az Elnökség.

— A KAC Játékoa*! holnap, szombaton 
*»te 7 órai kezdettel értekezletet tartanak a 
frreMiban.

— Mindenkinek szüksége van havon- 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azéit jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként egy apróhirdetését díjtalanul leközöljük 
s igy minden havi 20,000 koronás előfize
tésre kap egy 20,000 koronás apróhirdetést is.

— Halálozás. Mély részvéttel vettük a 
megdöbbentő gyászhirt, ho^y dr. Szabd 
Lsjcis ügyvédjelölt, birtokos, 51 éves ko 
rában tegnap reggel hirtelen elhunyt Buda 
pesten a Korányi klinikán, hol szívbajának 
gyógyítás- végett tartózkodott. Ho'nip 
sz-llútják haza autón s vasárnap délelőtt 11 
órakor helyezik örök nyugalomra a ref. 
temető halottas házából. A megnyerő mo 
doni, szimpatikus dr. Szabó L<jos általános 
becsülésnek, szeretetnek örvendett váró 
sunkban s ha'á's n iegszéiesebb körben 
kelt ÓSíinte, mély részvétei. Emlékét a gyá 
szoló családtagokon kívül jóbarátainak, 
ismerőseink tábora őrzi igaz kegyeledel.

— A Magyar Gyümölcs , Zöldség
in Fő/elélsexportőrök ét importőrök 
Országot Egyesülete folyó hó 18 án, 
vasárnap délután 3 órakor tartja alakuló 
közgyűlését, mint az OMKE szakosztálya 
Budapesten, az OMKE helyiségében. A 
tárgysorozat a rendes tárgyakon kívül sze 
repel a gyúmö'c^kivitel problémájának meg 
vitatása, a kereskedelmi szerződik, a gyű 
mölcs-, főzelék és zöldrégkeresiceddern 
helyzetének, feladatának ismertetése, vala 
mint a vasúti tarifaügyek. Kecskemétről 18 
tagot jelöltek a tisztikarba, ahol a vidék 
összes többi nevezetesebb termelővárosainak 
kereskedői is képviseletet nyernek. Ar ex 
portőrök és importőrök szervezkedése fon
tos lépés a teimésértékesités egységesítése 
és a l ereskedtiem zavartalanságát biztosító 
intézkedések kivívása szempontjából, ami 
a termelők érdekeit is előmozdítja.

— A Győri Képző és Iparművé 
szett Társulat intézőbizottsága legutóbbi 
ülésén foglalkozott szenzációs sikerrel le 
folyt kerámiai kiállítás eredményével, a 
legközelebbi felolvasások, avalikai kiállítás 
s a Pannonhalmára művészeti tanulmány 
szempontjából tervezett kirándulás ren
dezésével. A házaló kontárfestők ellen 
va'ó védekezés kérdésiben az úgy tanul 
mányeztsára és javaslat előterjesziésére 
kérte fel a társulati igazgatót a biz ritság. 
Megindullak a kezdő munkálatok a dunán- 
túli n.űrészegyesületek szövetségének meg
alakítása ügyében is a mivé«zek bevonásé 
vai. Mindezeket érdekesnek Úrijuk felemii 
leni most, mikor nálunk is megalakult a 
képzőn flvészel támogatására s minden Ide 
tarló-ó ügy rendszeres, tervszerű intézésére 
a Műpártoló Egyesület.

— Vasárnap sportja. Vasárnap dél 
után úgy a KSC uj pályáján, mint a KTE 
pályán nagy érdeklődésre méltó fuiballmér 
kőzések kerülnek eldöntésre. A KSC mű
kerti pályáján délu'án 4 órai kezdettel a 
KSC és a KAC csapatai küzdenek a baj 
nőst pontokén. A mérkőzés, eltekintve attól, 
hogy a KAC részéről az őszi 0: 1 ei ve 
reségéit revansul is szolgál, tisztázni fosja 
a helyi futball' egemór.iát is. — A KTE 
pályán a KTE—Szolnoki MÁV bajnoki 
futballmérkőzés kerül eldöntésre, mely főleg 
szóit bir különösebb érdekességgel, mert 
ez lesz a legjobb ki-riieti csapatnak tartott 
MÁV egyetlen kecskeméti bemutatkozása. 
A mérkőzésre a KTE megerősített, komplett 
csapattal áll ki, így rajongó közönsége 
könnyen számíthat meglepetésre.

— Ingatlanforgalom. Vég I ona II, 
Szélmalom utca 11. sz. házának egynegyed 
részét megvette Ö. Kovács István 8 000.000 
koronáért. — Pálinkás László nős Körös 
Ilonával II., Téglagyár-utca 21. sz. házát 
megvette Boros Pál és neje Tőröcdk Róza 
és Rojcsik József és neje Vincié Verona 
35 000 000 koronáért. — Sebestyén Ferencné 
Kőröii Z'U/sánna öreghegyi 415 négy 
szögöt hazát és udvarát megvette Pálinkás 
László 15.000,000 koronáért.

* Akkumulátor • töltés délelőtt Is. 
Gázgéppel hajtott dinamóval. 6 óra alatt 
kész! Fazekasnál, V. Fehér utca 25. sí., 
vagy VII., Bánk bán utca 2. (Oépház.)

| — Betört a plébáeos lakására.
Schmidt Ferenc orgoványi fl;zerkereskedí 

1 falujában erőszakos, kötekedő ember híré 
ben állott, különböző hatóságokkal már 
nem egvszer gyűlt meg a baja. A kereske
dőnek Jdkhbszailáson is volt fiókkereske- 

I dése, de mivel a szolgabirósághoz tóob 
I feljelentés étkezett, Schmidt bort is mére- 
t tett üzletében, szennyes rizst, romlott kol- 
i bászt áruit — az izietet bezáratták Ezt a 
I körülményt Schmidt Msgyar Oyörgy kath. 
j plébánosnak tulajdonította és az esel után 

nem egyszer hangoztatta: »Végleg leszá
molok a pappal, ha életembe kerül isc. 
Mu;t év decen-ber 1 én Schmidt ittas álla 
pótban beállított a pap lakására és mivel 
az ajtót bezárva találta, feltörte a zárat és 
durva h.mgon, hangos szidalmak között a 
házvezetőnőnek támadt. Az asszoi.y elfutott 
támadója elől, Schmidt azonban utána do
bolt egy vasvi lát, mely közvetlen az asz- 
szuny hala mögött esett le a földre és 
ketté tört. Schmidt tovább üldözte a ház
vezetőnőt, aki végül is a szomszéd elrete
szelt ajtaja mögött talált biztos menedéket. 
A bíróság Schmidt Ferencet magánlaksértés 
rniait hátha i börtönbüntetésre Ítélte. Az 
ítéletet Schmidt megfelebbezt*.

Anyakönyvi kivonat.
Születések: Sindor Mária ref., Lenki Já

nos r«f., Turkevi Nagy Judit ref., Farkas 
Ferenc rk, Fazekas Mária rk., Főzó Sán 
dór ref., Faragó Katalin rk., Vegh Gergely 
rk., Ott József rk., Ii'éa hal vas. üle tett fiú.

Házasságok: Krisztián István rk. Bon 
lovics Erzsébet rk., Amiásl Mihály rk., 
Kubtnyi Ilona rk. Losonczl István ref., 
Kozma Erzsébet rk.

Halálozások: Schönberger IguácznéMst 
héser Irén izr. 57 éves. Szabó Mária rk. 6 
napos. Lovrencsik Pál István rk. 10 hóna 
pos, I. Major Jmosné Farkas Mária ref. 
08 íves. B Hajagos Terézia rk. 4 hótupos, 
B,kai Tivadar Károly rk. 5 hónayos. Du 
nsl Ká mán rk. 71 éves, Mihályi Márta 
Magdolna rk. 15 éves, Deák Erzsébet rk. 
4 hónapok Csora Lejos rk. 27 éves.

RÁDIÓ-MÚSOR.
1926 április 16 Péntek.

Budapest 560. 4 00: Dr. HansQőttling német
nyelvű mesedélutánja. 5.00: Cigányzene. 6 00 
A m. kir. Operaház Wagner-ciklusának Trillán és 
Isolda előadása Leuer Hubert felléptével.

Külföldi műsor:
4 00 Bern 302 Hangverseny.
415 Münater 410 Operafantáziák Bécs 531 

- 582-5 Hangverseny.
; 4 30 Dortmund 283 Egzotikus hangverreny.
■ Milánó 32J Jtzz-band.
i 5.00 Róma 425 Hangverseny.
i 5.40 Hilvrrsutn 1050 Zenekari hangverseny.

6 00 Páris-Ei feltorony 2740 Hangverseny.
6 30 München 4t?5 Lohengrin 
7.00 London 365 Tánczene.
7.30 Róma 425 Hangverseny.
8 00 Oslo 382 Hangverseny. - Dortmund 283

8.15 Frankfurt 470 Bai de Soirée.
8.25 London 365 Haydn-est.
8 30 Hannover 297 Beethoven est. - Zürich 

515 Operainak.
8 50 Hilversum 1050 Szimfonikus hang.erseny. 
9.oo -irOüssel 262 Zenekari hangverseny — 

London 365 Hangverseny.
10 oo Hambuig 392 5 Tánczene. Pária 458 

Díszhangverseny.
10 3o Berlin 501—571 Tánczene. Luxem

burg 1200 Hangverseny.
11.30 London 365 Hangverseny.
I2.oo Dundee 331 Hangverseny.rt/vwvwx- wwwwwv/va wwvzwxzwxzw

TŐZSDE.
A tóxadctanács hivatalos árjegy »é»e

Bum (76 kg) Tiszav 417,500-420,000 K, Fejérm. 
415,000 - 417,500 K, Pestv 415,000-4'7,510 K, 77 
kg) Tiszav. 422,500 -425,0- 0 - , Fejérm. 420,C00- 
422,500 K, Pestv. 420,000-422,500 K, (78 kg) Tiszav. 
425 000—427,500 - , Fejérm 422,500-425,000 K, 
Pestv. 422,500-425 000 K. (79 kg) Flszav. 427,5uO- 
430,001) K, Fejérm. 425,000-427^00 K, Pestvidékl 
425,0C0—427,500 K. Roxa 245,000- 250,000 K. Árpa 
(tak.) 220,U0U - 240.000 K, (aór) 280,-JU»~ 325,000 K. 
Zab 255,060—265,000 K, Tengeri 195,00U—200.000 
K. Korpa 170.000-175,000 K.I

Ptlelós iisrkeiitő: dr. Szabó Ambr«s.
Laptalajdonos h kiadó

at Gsö Kecskaaíti Hírlapkiadó- és Hysadi-Rhtváiytánasdg,
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Me^Hivás.
A Kecskeméti Gazdasági Gőzmalom és Gőzfürdő Részvénytárs. 

1926 évi április hó 25 í» délelőtt fél II órakor saját helyiségében 

rendkívüli közgyűlést tart,
melyre a t részvényesek tisztelettel meghivatnák. 

Tárgysorozat:
1. A jegyzőkönyvet hitelesítő bizottság megválasztása
2 A 7000—1925. P M. sz rendelet szerint elkészített ujé.'tekeiésé megnyitó raéilrg megáliapilesa az igazgatóságnrk és felügyelő 

bizottságnak vonatkozó jelentésével kapcsolatban.
3. Az alapszabályok 1 , e és 33. |j alnak módosítása és pedig :

1. § 5 ik bekezdése »Az al-ptőkr 140.000— p.-ngő, mely 7000 dar«b 20 pengő névérték* 1—7000 ig sorszámozott, névre szóló 
teljesen bt fizetett részvényből áll «

5. §. > ik bekezdése: >Az átírásért minden részvény után az Igazgatóság állal esetrél-esetre megállapított átírási dij fizetendő, meiy 
dij azonban egv pengőnél több nem lehet *

33 § 1 ső bekezdi én.k 2-ik sora: >10% lartrlékoltassík <
Egyebekben az alapszabályok többi szakaszai változatlanul hagyatnak

Kecskemét, 1926 április 13 AZ IGAZGATÓTÁG

Vagyon. Felértékelt mérlegszámla 1925 március 1-én. Teher

Kecskén él, 1926 április 13 án

Pénztárkészlet .... 6,676-2. 83 457,460 -
Oirószámla Megy Nemzeti banknál 23 76 207 053
M. kir. Postatakarékpénztár 22 276 530 -
Telkek 10,000 - 125 000,0.0-
Epeletek 241..OOO 3 U00 001,000
Gépészeti berendezés és felszerelés 400,000 5,000.000,100 -
Irodabercndezés 80- 1 000,0 0
Adósok 28,811 C(> 360 224,428
Készletek leltár szerint 80,070 12 1,030.876.535 —

4,8. 0- OO.Ol O.t 00 -
Értékpapírok 1 171 ?4 14.648,0(0 -
Átmenő vagyon .... 5 659 52 70.74 4,f,00 -

777,321 52 0,716.510,036 -

AZ IGAZGATÓSÁG.

Hitelezők . .
El fogad vátiyok ...
Fel nem veit osztalék
Alapszabályszerű jutalékok . 
jótékonycél
Átmenő teher
Nyugdíjalap

' Értékcsökkenési, ill. értékelési tartalék
■ Részvénytőke .....

Tőketartalék ...

Pengő
50,253 36
4 '.OO
22,640 91
6,46255 

800 —
4,51241
4,(00 — 

188646-30 
140,000* 
320,1 OJ*-

Korona
67 8.166,076--
50o 000,00 >■- 
2831*6,400 - 

80.781,840 -
10.( 00,( 03 —
56 4<:5r000 -
501 >00,'00 

2,358.07.-,820 
1,750 000,(00 - 
4,000 00 j,000-

777,321-52 0,716 519,036-—

A FELŰGYELÖB ZOTTSÁGM-pvizspá'tnk és h-ly ‘nrk találtuk Kecskemét, 1026 áp ilis 15 ét:.

GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE
Elvállalunk mindennemű speciális g pék javítását, au>ó, motor, gőzgép továbbá gazdasági és borászati 
gépek éa minden e sz.kmába v..gó dol;;ot szakszerűen készítünk és csztergalást legpontosabban végzünk.

| Ház, szőlő és fold |

Fiad'-, há-v v,lí Bottyán-utca 17. szám j UiflU Ildi., alatti két utcára nyíló, gazdál
kodónak vagy kereskedőnek igen alkalmas h’t eladó.

Értekezni lehet ugyanott a tulajdonossal.

| ÁLLÁST RYERHET |

Szobafestő tanulónak fel
ÍKT ló cs«lídból való fiút. Polony 

» tSltX Pál szobafestő és mázoló, Itt, Zimay 
László utca 10.

426 szám 1926. vht.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. te 

102 J-a értelmében ezennel k z -írré teszi, hog a 
budapesti központi kir járásbíróságnak 19’5 évi 
65,148 2 számú végzése következtében ifj Oonda 
Béla ügyvéd által képviselt Fenermann József buda
pesti cég javára 2.830,000 korona s jár erejéig 
1925. évi augu ztus hó 4 én foganatosból! ki. légi- 
tési végrehajtás utján le és felü'foglalt és 39.000,1 00 
koronára bcesiilt következő ingósávos, u m . kü
lönböző pap.raruk, li-gcdük, kerékpár, füz-tek, 
könyvek és egyéb ingók nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek a kecskeméti kir. járásbíróság 
1925-ik évi Pk. 10048 5. számú végzése fo'ylán 
1 246,205 korona erejrig Kecskeméten, az Ujkollé- 
gium előtti piactéren leendő megtartására 1926 évi 
április hő 20-ik n p ának délelőtti 11 órája hatái- 
időül kitüzetik és ahhoz a venni szándékozok ezen 
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az <rintett 
ingóságok az 1881. évi LX, te. 107 és 108. 5 ai 
értelmében készpenzlizetés mellett, a legtöbbet 
Ígérőnek, szükség esetén oecsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások 
Is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna ezen árverés az 1881. évi LX. te 
102 g-a értelmében eze« javára is elrendeltet k.

Kelt Kecskemét, 1926 évi március hó 29. napján. 
Tamás Kálmán kir. bir. végtehajtó.

| ADÁS—VÉTEL | 

„Unión Uorlogére“ 
•-.ájci óra Pontos, ízléses, jutányos. Egyedül 

Goitein Jónás és Fiánál Népbank-palota

Burgonya vetőmag, 
(szabolcsi fehér) kapható Györffy Pál Fiáter-utca ;

21. szám alatti lakos-ál

1 LAKÁS, 8ZLET I 

Kiadó üzlethelyiség. 
A piachoz igen közel 35 év óta fennálló cipész- 
uzlet, műhellyel, berendezéssel vagy anélkül, esetleg < 
más iparvállalatnak vagy üzletnek több részben is ! 
kiadó május 1-re Értekezni lehet özv. Szappanom 
■Mihálynéval, Beniczky Ferenc-utca 9.. Vörösmarty- 

utca 6 szám.

látók Béla 
cipész, Hajdú utca 2. sz.

□
Ajánijá se iát készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát

Gynniölcs'aperine ezéshez 

kaliforniai sdrilnti mé'.zí-énkészitmény 
minden mennyiségben kapható 

& Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Széchenyi-lér 6.

B'dogh József 
fes'ékkereskedésében, Nagykőróvi-utca 11. szám 

i! 1 i • ízlésesen ék olcsón «észi
VÖÍlliiltiiíillt a Rvszvény-nyomda 
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| ALKALMAZÁST KERES j 

Béresgazda, vsgy hasonló 

állást seresek gJg£jSS“-Jí 

éves, rőm. kath , női, családos, a ga d>ság mi-den 
igában jártas vagyok, a magyar, német és román | 
nyelvet szóban és írásban bírom Sziv< s m- gkeresést 
kér Höhn Ferenc Szabadjskabvzsllás, n p Orgovány

BARANEK ISTVÁN 

lakatos e3 mecüaniMus ; ° 
mmden e nzakmáb* vágc munkai SPECIÁLIS

■ ■ j::- rr fegyver javítási

Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Késel,t: mű, épület és vasszerkezeti n-unkákst, autó-, motor-, gőzgéo és mezőgazda-vég! gépjavításokat


